
VU EINFÜHRUNG INS STUDIUM DER
SOZIALWIRTSCHAFT 

VU GRUNDZÜGE DER SOZIALPOLITIK 

VU GRUNDBEGRIFFE UND
GRUNDZÜGE DER POLITIK 

VU ALLGEMEINE SOZIOLOGIE
GRUNDBEGRIFFE 

KS GRUNDLAGEN DER
BETRIEBSWIRTSCHAFTSLEHRE 

KS BUCHHALTUNG NACH UGB 

KS GRUNDLAGEN DER
KOSTENRECHNUNG 

PS FALLSTUDIEN 

VU DATENANALYSE 1 (GRUNDLAGEN)

 AUSWAHL WEITERFÜHRENDE THEMENFELDER DER
BETRIEBSWIRTSCHAFTSLEHRE 

3

POLITISCHE IDEEN UND SYSTEME (Z.B.
KS POLITIK UND GESELLSCHAFT) 

AUSWAHL WEITERFÜHRENDE THEMENFELDER
DER VOLKSWIRTSCHAFTSLEHRE 

DIE STEOP BESTEHT AUS LVAS DIE EINEN ÜBERBLICK
ÜBER DIE WESENTLICHEN INHALTE DES STUDIUMS

VERMITTELN. DIE STEOP UMFASST LVAS IM UMFANG VON
9 ECTS, DIE AUS DEN BLAU MARKIERTEN FELDERN ZU

WÄHLEN SIND.  

UNTER DEN WEITERFÜHRENDE THEMENFELDER DER
BETRIEBSWIRTSCHAFTSLEHRE MÜSSEN INSGESAMT 9 ECTS
POSITIV ABSOLVIERT WERDEN. SIEHE STUDIENHANDBUCH:

WEITERFÜHRENDE THEMENFELDER DER
BETRIEBSWIRTSCHAFTSLEHRE 

KS EINFÜHRUNG IN DIE
VOLKSWIRTSCHAFTSLEHRE

KS EINFÜHRUNG IN DIE MAKROÖKONOMIE

KS EINFÜHRUNG IN DIE MIKROÖKONOMIE 

KS KOMMUNIKATIVE FERTIGKEITEN
ENGLISCH (B2)

KS STATISTIK FÜR SOZIAL- UND
WIRTSCHAFTSWISSENSCHAFTEN

 

VU VERTIEFUNG GESELLSCHAFTS- UND
SOZIALPOLITIK (Z.B. POLITICAL ECONOMY)

UE PROJEKTSTUDIUM I 

KS ENGLISCH FÜR SOZIALWIRT*INNEN
(B2+)

KS RECHT
(AUSWAHL PRIVATES WIRTSCHAFTSRECHT ODER

ÖFFENTLICHES RECHT)  

WEITERFÜHRENDE THEMENFELDER DER
VOLKSWIRTSCHAFTSLEHRE MÜSSEN INSGESAMT 9 ECTS

POSITIV ABSOLVIERT WERDEN. SIEHE STUDIENHANDBUCH:
WEITERFÜHRENDE THEMENFELDER DER

VOLKSWIRTSCHAFTSLEHRE   

POLITISCHE IDEEN UND SYSTEME
(Z.B. KS POLITISCHE IDEEN) 

VU EINFÜHRUNG IN DIE SPEZIELLEN
SOZIOLOGIEN

VERTIEFUNG GESELLSCHAFTS- UND
SOZIALPOLITIK (Z.B. VU

HANDLUNGSFELDER DER
ÖSTERREICHISCHEN SOZIALPOLITIK

VERTIEFUNG RECHT I 
(AUSWAHL ZWISCHEN ARBEITSRECHT UND

SOZIALRECHT)

FREIE STUDIENLEISTUNG 

WIWI SCHWERPUNKT 1*
(Z.B. PUBLIC UND NONPROFIT MANAGEMENT)

POLITISCHE IDEEN UND SYSTEME (Z.B. KS
REGIERUNGSSYSTEME) 

VERTIEFUNG GESELLSCHAFTS- UND SOZIALPOLITIK
(Z,B. KS EUROPÄISCHE POLITIK: AUSGEWÄHLTE

ASPEKTE

KS GENDER STUDIES EINFÜHRUNG

KS WISSENSCHAFTSTHEORIE FÜR
WIRTSCHAFTSWISSENSCHAFTEN

VERTIEFUNG RECHT II
(AUSWAHL ZWISCHEN ARBEITSRECHT UND

SOZIALRECHT)

FREIE STUDIENLEISTUNGEN  

POLITISCHE IDEEN UND SYSTEME (Z.B. KS
POLITISCHE INSTITUTIONEN IN EUROPA)

VERTIEFUNG GESELLSCHAFTS- UND
SOZIALPOLITIK (Z,B. KS GESELLSCHAFTLICHE

TRANSFORMATIONEN: AUSGEWÄHLTE ASPEKTE

FREIE STUDIENLEISTUNG

DIE BACHELORARBEIT WIRD IM ZUGE DER
LEHRVERANSTALTUNG PS SOZIALWISSENSCHAFTLICHE

TEXTPRODUKTION GESCHRIEBEN. THEMA UND
BETREUPERSON WERDEN IM SEMINAR VEREINBART.

PS SOZIALWISSENSCHAFTLICHE
TEXTPRODUKTION

(INKLUSIVE BACHELORARBEIT)

2. SEMESTER  3. SEMESTER  

4. SEMESTER  

3

3

3

9

3

3

3

3

6

3

3

3

3

3 PS PROSEMINAR AUS SOZIOLOGIE

6

3

3

6

3

3

5. SEMESTER  

WIWI SCHWERPUNKT 2*
(Z.B. PUBLIC UND NONPROFIT MANAGEMENT)

3

SPEZIELLE SOZIOLOGIE(N) 
(Z.B. ENTWICKLUNGSSOZIOLOGIE) 

3

3/6

BEI DEN SPEZIELLEN SOZIOLOGIEN KANN EINE DER NEUN AUSGEWÄHLT
WERDEN, SODASS DIE UV UND DAS SE ABSOVLIERT WERDEN, ES

KÖNNEN ABER AUCH ZWEI UVS GEWÄHLT WERDEN. FÜR GENAUERE
INFO SIEHE BACHELORBROSCHÜRE

6. SEMESTER  

3

3

6

WIWI SCHWERPUNKT 3*
(Z.B. PUBLIC UND NONPROFIT MANAGEMENT)6

3

3

12

SEMESTERPLANER BACHELOR SOZIALWIRTSCHAFT 
 1. SEMESTER  

3

3

9

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

6

6/9

3

3

6

6

3

3

3

3

*UNTER DEN WIWI SCHWERPUNKTEN KANN ZWISCHEN
BWL ODER VWL IM AUSMASS VON 18 ECTS ENTSCHIEDEN

WERDEN. SIEHE AUCH STUDIENHANDBUCH
SCHWERPUNKT BETRIEBSWIRTSCHAFTLEHRE ODER

SCHWERPUNKT VOLKSWIRTSCHAFTSLEHRE 

6 UE PROJEKTSTUDIUM II

3 VU GRUNDZÜGE DER EMPIRISCHEN
SOZIALFORSCHUNG

ANMERKUNG:

DIESER SEMESTERPLANER BASIERT AUF

DEM IDEALTYPISCHEN

STUDIENVERLAUF. WENN DIE

VORAUSSETZUNGSKETTEN (ZB: KS

BUCHHALTUNG IST VORAUSSETZUNG

FÜR KS BILANZIERUNG) BEACHTET

WERDEN, KÖNNEN DIE LVAS

NATÜRLICH NACH PERSÖNLICHEN

PRÄFERENZEN ABGELEGT WERDEN!

BEACHTET SOLLTE AUCH WERDEN,

DASS NICHT JEDE LVA JEDES SEMESTER

ANGEBOTEN WIRD.

3

SOZWI@OEH.JKU.AT 

@OEH_SOZIALWIRTSCHAFT
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